

2024年4月23日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,218 | 63.2% | 621 | 32.2% | 87 | 4.5% | 1,926 |
| 鉱業 | 12,633 | 66.9% | 5,473 | 29.0% | 777 | 4.1% | 18,884 |
| 建設業 | 39,422 | 55.8% | 28,613 | 40.5% | 2,624 | 3.7% | 70,659 |
| 食料品 | 57,970 | 65.5% | 26,057 | 29.4% | 4,481 | 5.1% | 88,508 |
| 繊維製品 | 6,183 | 53.4% | 4,999 | 43.1% | 405 | 3.5% | 11,587 |
| パルプ・紙 | 2,902 | 68.5% | 1,202 | 28.4% | 130 | 3.1% | 4,234 |
| 化学 | 92,877 | 60.4% | 52,675 | 34.2% | 8,270 | 5.4% | 153,823 |
| 医薬品 | 53,753 | 62.7% | 28,098 | 32.8% | 3,883 | 4.5% | 85,733 |
| 石油・石炭製品 | 8,996 | 60.0% | 5,285 | 35.3% | 711 | 4.7% | 14,992 |
| ゴム製品 | 10,761 | 63.7% | 5,078 | 30.1% | 1,059 | 6.3% | 16,898 |
| ガラス・土石製品 | 16,400 | 58.9% | 10,585 | 38.0% | 878 | 3.2% | 27,863 |
| 鉄鋼 | 14,636 | 52.5% | 12,112 | 43.4% | 1,131 | 4.1% | 27,879 |
| 非鉄金属 | 21,371 | 55.8% | 15,089 | 39.4% | 1,870 | 4.9% | 38,331 |
| 金属製品 | 18,099 | 50.8% | 15,125 | 42.5% | 2,397 | 6.7% | 35,622 |
| 機械 | 211,837 | 52.5% | 142,485 | 35.3% | 49,282 | 12.2% | 403,604 |
| 電気機器 | 548,759 | 51.3% | 370,607 | 34.6% | 150,246 | 14.0% | 1,069,612 |
| 輸送用機器 | 111,184 | 50.5% | 95,540 | 43.4% | 13,310 | 6.0% | 220,035 |
| 精密機器 | 25,422 | 59.7% | 15,132 | 35.5% | 2,018 | 4.7% | 42,572 |
| その他製品 | 26,702 | 60.9% | 14,692 | 33.5% | 2,454 | 5.6% | 43,848 |
| 電気・ガス業 | 88,984 | 59.0% | 50,923 | 33.7% | 11,023 | 7.3% | 150,930 |
| 陸運業 | 26,721 | 55.5% | 19,820 | 41.1% | 1,647 | 3.4% | 48,188 |
| 海運業 | 31,454 | 53.2% | 22,993 | 38.9% | 4,718 | 8.0% | 59,164 |
| 空運業 | 6,786 | 58.2% | 4,420 | 37.9% | 453 | 3.9% | 11,658 |
| 倉庫・運輸関連業 | 1,648 | 66.0% | 760 | 30.5% | 88 | 3.5% | 2,496 |
| 情報・通信業 | 199,013 | 63.3% | 97,516 | 31.0% | 18,030 | 5.7% | 314,559 |
| 卸売業 | 82,483 | 56.4% | 56,665 | 38.8% | 7,054 | 4.8% | 146,202 |
| 小売業 | 123,980 | 59.8% | 70,706 | 34.1% | 12,724 | 6.1% | 207,410 |
| 銀行業 | 136,010 | 62.4% | 69,350 | 31.8% | 12,456 | 5.7% | 217,816 |
| 証券、商品先物取引業 | 20,076 | 56.6% | 14,025 | 39.6% | 1,344 | 3.8% | 35,445 |
| 保険業 | 28,867 | 56.0% | 20,556 | 39.9% | 2,087 | 4.1% | 51,510 |
| その他金融業 | 16,064 | 60.7% | 9,336 | 35.3% | 1,080 | 4.1% | 26,480 |
| 不動産業 | 46,314 | 56.9% | 32,518 | 40.0% | 2,509 | 3.1% | 81,342 |
| サービス業 | 87,357 | 56.9% | 59,414 | 38.7% | 6,779 | 4.4% | 153,549 |
| その他(33業種外) | 155,907 | 55.9% | 93,233 | 33.4% | 29,928 | 10.7% | 279,068 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。